

**Antwort der Verwaltung  
auf die Anfrage** : **der Bündnis 90/ Die Grünen**

**für die Sitzung des  
Ausschusses für Bauen,  
Planung und Grundstücke** : **am 18.10.2012**

**THEMA:** : **Fracking in Südniedersachsen**

**Antwort erteilt** : **Dez. D/FB 67**

---

Da die Stadt Göttingen nicht für bergrechtliche Belange zuständig ist, wurde die Anfrage an das Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie (LBEG) weitergeleitet. Die Fragen werden von dort wie folgt beantwortet:

**Zu Frage 1**

Dem LBEG sind zum gegenwärtigen Zeitpunkt keine geplanten Anwendungen der Fracking-Methode in den Landkreisen Göttingen, Northeim, Osterode am Harz sowie Goslar (Südniedersachsen) bekannt.

**Zu Frage 2**

Die Anwendung der Fracking-Methode findet derzeit in Südniedersachsen nicht statt.

**Zu Frage 3**

Siehe Antworten zu Fragen 1 und 2.

